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Til regering 
og folketing

Idrættens Fællesråd, der repræsenterer DFIF, DdGU, DDSG&I, DIF 
og DOK, har på sit møde, afholdt den 14. august 1974 i Svendborg, i 
forbindelse med behandling af »revision af tipsloven« vedtaget føl
gende enstemmige udtalelse:

Dette problem må være nøje tilknyttet en helhedsbedømmelse af 
idrættens placering i samfundet, således som denne er beskrevet i den 
betænkning, som er afgivet af det under kulturministeriet nedsatte 
idrætsudvalg.

Vi må rimeligvis afvente efterårssamlingens debat i folketinget og 
følgende principielle stillingtagen til den offentlige støttes omfang og 
kanaler.

Uanset anførte bemærkninger vil Idrættens Fællesråd understrege 
betydningen af en snarest muligt gennemført revision af tipsloven.

I denne forbindelse påpeges, at forslag til revision, således som dette 
er vedtaget af idrætsorganisationerne og idrætsudvalgets flertal, har 
været tilstillet regering og folketing i lang tid forud for betænknin
gens offentliggørelse, specielt med det formål at fremme denne sag.

Det er vor opfattelse — under henvisning til tipsomsætningens ud
vikling, der efter indførelse af 13 rækkers kuponer må forventes at 
stige yderligere -  at de økonomiske konsekvenser for staten vil blive 
minimale (om nogen overhovedet), og i hvert fald synes det uomtviste
ligt, at noget mindre provenu til det offentlige bliver der ikke tale om. 
Herved bør anføres, at revisionsforslaget forudsætter minimumspro
venu til idrætten på kr. 50 millioner, som er fastlagt under hensyn til, 
at nye aktiviteter tilgodeses og til deraf følgende ændret procentvis 
fordeling til allerede godkendte tilskudsområder, der, såfremt mini
mumsprovenuet ikke kan opretholdes, for visse organisationers ved
kommende kunne betyde mindre tilskud uanset øget overskud til for
deling.

Vi finder, det fremsatte forslag har taget rimeligt hensyn til landets 
økonomiske vanskelige situation og tilstræber en velbegrundet helheds
løsning.

Vi tillader os at henstille, at Idrættens Fællesråd, før endelig beslut
ning måtte blive taget, får lejlighed til ved mundtlige forhandlinger at 
uddybe og dokumentere berettigelsen af idrættens ønsker.

Det tilføjes, at vi, såfremt det måtte være ønskeligt, er klar til at op
tage forhandlinger når som helst.

Kurt Møller Ivar Vind Johs. Clausen Karl Randrup Niels Ibsen
DIF DOK DDSG&I DFIF DdGU
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Formandsmødet 
i Kolding

Næsten alle forbundets sammenslutninger var 
repræsenteret, da formandsmødet blev afvik
let i Kolding den 31. august og 1. september. 
Formålet med at sammenkalde sammenslut
ningernes formænd var at orientere dem om 
lovudvalgets forslag til ændringer af DFIFs 
love, således som de vil blive fremlagt på re
præsentantskabsmødet i Herning.

At det var en fornuftig handling af for
bundets ledelse at indkalde til dette for
mandsmøde, fik man klart indtryk af under 
mødets afvikling. Hvis denne diskussionslyst 
skulle have haft sin udløsning på repræsen
tantskabsmødet, var det blevet et meget langt 
møde i Herning. Og det er nok godt, at det 
ikke skal være dette emne, som eventuelt 
trækker repræsentantskabsmødet i langdrag.

Mødet afholdtes på Den apostolske H øj
skole, der måske ikke kan siges at være vel
egnet til formålet, men som til kassererens 
fryd var et godt sted, økonomisk set. For at

skabe debat om forbundets fremtid havde 
man bedt 3 indenfor forbundets kreds om at 
indlede; det var DFIF-formanden, Karl Ran- 
drup, formanden for Danske Jernbaners 
Idræts- og Fritidsforbund, Aage Johansen, 
samt DANSK FIRMAIDRÆT’s redaktør, 
Ole Wordolff. De to sidstnævnte var præget 
af lidt reaktionære tanker om firmaidrættens 
fremtid, hvorimod forbundets formand var 
indstillet på lidt større åbenhed.

Forbundet havde imidlertid en dyberelig
gende grund til at samle formændene. Igen
nem et par år har ledelsen bearbejdet de ind
tryk, som man fik på idédebatten i Skåde, og 
for at kunne gennemføre en så effektiv lov
givning som overhovedet mulig, ønskede be
styrelsen, at repræsentanter for sammenslut
ningerne endnu engang fik lejlighed til at 
give udtryk for deres mening om forbundets 
målsætning. Efter de 3 indlederes indslag blev 

(Fortsættes side 7)

Formands
mødets 
deltagere 
på trappen 
foran Den apo
stolske Høj
skole i Kol
ding, hvor 
mødet holdtes.
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Landsmesterskaberne 
i Svendborg

Dansk Firmaidræts Forbunds landsmesterska
ber blev afviklet i weekenden 14.-i5. septem
ber i Svendborg. Op imod 500 deltagere var 
samlet i den sydfynske hovedstad, som netop 
i den weekend var undergivet de danske vejr
guders bedste lune. I et dejligt sensommervejr 
afvikledes landsmestersgaberne omkring Tå- 
singe-FIallen på aldeles fortræffelige baner.

Svendborg Firma Sport stod som arrangør 
af stævnet, og det slap man vældigt godt fra. 
Stævnet fik den bedst mulige optakt med ind
march af alle deltagerne med faner i spidsen, 
og efter at formanden for Svendborg Firma 
Sport, Hans Antonsen, på sammenslutningens 
vegne havde budt velkommen, fik borgme
ster Svend Aage Andersen ordet og sagde 
bl. a.:

-  Vi sætter stor pris på at vise vor by frem 
for gæster udefra, og når vejret er så enestå
ende som i dag, håber og tror vi, at de mange, 
som er kommet hertil, må få et par gode dage 
i det sydfynske. Vi værdsætter det arbejde, 
der udføres af firmasportsklubber landet 
over. Ingen tror vel for alvor på, at vi ville 
have støttet projektet omkring Tåsinge-Hal- 
len her, hvis ikke firmasporten på forhånd 
havde vist, at »den duede til noget«.

Der dystedes i fodbold, håndbold og skyd
ning. Fodbold var delt op i 7-mands og 7- 
damers samt 11-mands turneringer, håndbold 
i en række for såvel damer som herrer, me
dens skydningen omfattede en holdmatch og 
en individuel match. 2 af mesterskaberne blev 
»hjemme« på Fyn, idet Biilow fra Odense 
vandt 7-mands rækken efter en meget spæn
dende finalekamp mod Horisont fra Viborg. 
Den ordinære kamp endte 0-0, hvorefter der 
måtte omkamp til. Den gav heller ikke noget 
resultat, og først efter en straffesparkkonkur
rence kunne Biilow trække sig tilbage som 
vinder med cifrene 3—2.

Det andet mesterskab til Fyn vandt herre-

håndboldholdet fra Nyborg Plast, som stil
lede med flere spillere fra Nyborgs divisions
hold. Holdet måtte dog kæmpe for sejren 
både i semifinalen og i finalen, hvor det mød
te F. Andersen, Århus. Sejrscifrene blev 15-12.

Professionel bokser med i fodbold
I 11-mands fodbold kæmpede de gamle be
kendte fra Ålborg Værft sig igen i år frem til 
finalen. Det er 5. år i træk, at Ålborg-holdet 
har været med i slutkampen, men efter at 
have vundet de første to år har holdet i de 
sidste 3 år måttet nøjes med 2. pladsen. Ikke 
engang den professionelle nævefægter, Jørgen 
Hansen, kunne forhindre sidste års landsme
stre fra Stiften, Århus, i at genvinde mester
skabet. I en meget spændende finale endte det 
med en 2—1 sejr til Stiften.

I damehåndbold vandt pigerne fra Hol- 
born i Holstebro over sidste års landsmestre 
fra Quality i Helsingør. Sejrscifrene blev 7-3. 
Pigernes fodboldfinale blev lige så spænden
de som herrernes. Den ordinære kamp endte 
0-0, det samme var tilfældet med omkampen, 
og først i straffesparkkonkurrencen kunne 
Kommunen fra Silkeborg score. Det skete 2 
gange, hvorimod modstanderne fra Hospita-

Billederne på næste side viser øverst tv. et 
glimt fra indmarchen, hvor mange sammen
slutninger var repræsenteret med fane. Der
under ses en situation fra finalekampen i da
mehåndbold. Der lægges ikke fingre imellem, 
selvom det er damer, der spiller. Øverst th. en 
mesterredning af Ålborg Værfts målmand i 
kampen mod Stiften, Århus, som vandt. Der
under »danses ballet« i finalekampen i 7- 
mands fodbold mellem Biilow, Odense, og 
Horisont, Viborg. Bringer det tankerne til
bage til fodboldverdensmesterskaberne med 
den morsomme pauseunderholdning? Det sto
re billede nederst viser Stiftens hold i deres 
mesterskabstrøjer.
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let i Middelfart end ikke kunne score på disse 
store chancer. At pigerne var meget jævnbyr
dige, viser den kendsgerning, at alle 4 hold 
i den ene indledende pulje sluttede med 3 po
ints. I den anden pulje måtte et hold tage til 
takke med 3. pladsen, til trods for at der ikke 
var scoret mod holdet. Til gengæld havde 
holdet altså heller ikke selv scoret et eneste 
mål.

Skydning
Skydningen foregik på 50 m baner. 5 hold 
deltog i holdkonkurrencen, og det blev holdet 
fra Damgård i Varde, der løb af med mester
skabet. Holdet opnåede 425 points, hvilket 
var 3 mere end holdet fra Brdr. Gram, Ha
derslev.

Individuelt var det en skytte fra det hold,

Billedet viser de glade piger fra Silkeborg 
Kommune efter sejren i finalen i fodbold, 
hvor de måtte gennem både omkamp og straf
fespark, før sejren var hjemme.

som sluttede sidst i holdkonkurrencen, der 
var bedst. Hans Henrik Jensen, Haustrup, 
Odense, vandt med 143 points. Det var dog 
kun i kraft af flest plettere, idet både nr. 2 og 
3 opnåede samme pointtal. Det var Poul S. 
Hansen, Jyske Ingeniør Regiment, Randers, 
og Irving Kaster, Damgård, Varde.

Udover de sportslige præstationer ydede 
deltagerne også en stor fysisk præstation ved 
aftenfesten i Tåsinge-Hallen. Svendborg Fir
ma Sport havde arrangeret en vellykket kom
sammen lørdag aften med spisning og dans, 
som gik til ud på de små timer.

Bent Kruse, 
Horsens

har nedlagt sit hverv som kredsformand for 
Østjyllandskredsen, fordi han har overtaget 
formandsposten i Firmaernes Idræts-Forbund 
i Horsens efter Willy Mott. Bent Kruse aflø
ses på kredsformandsposten af Egon Morten
sen, Århus Firma Sport.

Alfred Petersen, 
Odense

har ligeledes sagt fra som kredsformand. Han 
mente ikke mere at kunne afse tid til dette job 
samtidig med, at han er formand for den sto
re Odense-sammenslutning, der pusler med 
hal-planer. Han afløses af Sten Hansen, Mid
delfart.
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(Fortsat fra side 3)
deltagerne fordelt i grupper, hvor bestyrelsen 
havde stillet nogle helt kontante spørgsmål, 
som skulle besvares.

Der blev en indgående diskussion i grup
perne, inden resultaterne blev forelagt i ple
num. Konklusionen af debatten er denne, idet 
spørgsmålene til grupperne er taget med for 
at give svarene den rette mening:
A. Firmaidrætten har i mange år udelukken
de bestået af klubber med en afgrænset med
lemsskare (de lukkede klubber). Ægtefællens 
medlemsskab er dog efterhånden godkendt i 
mange sammenslutninger. Er dette i overens
stemmelse med din opfattelse? Skal man even
tuelt udvide medlemsskaren til også at om
fatte børnene og derved forpligte sig til at 
oprette ungdomsafdelinger med motion som 
hovedformål?
Konklusion: Der skal åbnes adgang for ægte
fællernes deltagelse i firmaidrætten. Derimod 
er der ingen interesse for at lade børn deltage 
på kreds- og landsplan. Det tilføjes, at der 
var interesse for at lade børn deltage på lo
kalt plan i deciderede familiearrangementer. 
Ungdomsafdelinger er ikke et mål for firma
idrætten. Kun 1 formand var direkte imod 
ægtefællers deltagelse.
B. De fleste DFIF-sammenslutninger giver 
mulighed for optagelse af firma-, fag-, bran
che- og etatsidrætsklubber. Skal denne kreds 
udvides til også at omfatte f. eks. klubber i 
boligforeninger m. m.?
Konklusion: Der var overvejende stemning 
for ikke at tillade boligforeninger. En gruppe 
ville have defineret begrebet fagklubber. To 
grupper kunne gå ind for boligforeninger på 
lokalt plan. Et eksempel på, hvordan sådan
ne boligforeninger deltager i firmasporten: 
Boligforeningerne spiller i en særlig række.
C. På lokalt og på landsplan har turnerin- 
ger/stævner været prioriteret højt i det dag

lige arbejde, medens mere motionsprægede 
aktiviteter er kommet i anden række. Skal 
forbundet og de enkelte sammenslutninger i 
højere grad end hidtil — bl. a. økonomisk — 
arbejde for en udbredelse af familiemotion 
og motion i al almindelighed?
Konklusion: Der er overvejende stemning for, 
at den ikke idrætslige motionsaktivitet skal 
overgå til TRIM-Komiteen, hvis denne viser 
sin berettigelse. Såfremt T RI M-Komiteen 
ikke fungerer tilfredsstillende, må motions
aktiviteten søges fremmet og tilgodeset, også 
økonomisk.
D. Er det firmaidrættens opgave at arrangere 
by-, kreds- og landsomfattende motionskam
pagner med bl. a. det formål at agitere for 
øget motion (velvære) i den danske befolk
ning?
Konklusion: DFIF bør ikke involveres direk
te i arbejdet for øget motion, kun støtte ideen 
moralsk.
E. Skal forbundets navn eventuelt ændres til 
Dansk Firma- og Motionsidrætsforbund? 
Konklusion: Enigt nej.
F. Er det vort forbunds opgave fortsat at ar
rangere landsmesterskaber i den nuværende 
form, eller har du forslag til en mere »bred« 
og mindre konkurrencepræget form for disse 
landsstævner?
Konklusion: Landsmesterskaberne bør fortsat 
arrangeres, men under en ændret, bredere 
form. Eventuelt ved at indføre startpenge og 
ved at skære eliten bort.

Der var to spørgsmål til, men svarene gav 
ikke hovedbestyrelse og lovudvalg et grund
lag for at ændre oplægget på disse punkter.

Efter formandsmødet har lovudvalget væ
ret samlet og ændret sit oplæg, så det får over
ensstemmelse med konklusionen fra for
mandsmødet. Dermed skulle idédebatten være 
sluttet. Nu skal ideerne føres ud i livet.
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HERNING
- byen hvor trådene knyttes

Årets repræsentantskabsmøde afholdes i 
Herning, og derfor har vi formået byens 
turistchef, fru Ulla Damsgaard, til at for
tælle lidt om værtsbyen — byen, hvor trå
dene knyttes:

Herning nævnes første gang omkring 1325. 
Det var da et lille, uanseeligt og fattigt sogn, 
hvis navn kun nævntes i ny og næ -  og kun 
fordi der lå en herregård, Herningsholm, in
den for sognets grænser. I 1840 var der kun 
en snes beboere, men 73 år senere, i 1913 -  da 
byen blev købstad -  var tallet steget til 7048. 
I dag har kommunen godt 54.000 indbyg- 
gere.

Herning er en by i rivende udvikling og 
med et moderne bybillede, præget af trafik og 
travlhed. Byen er kendt for sine mange gode 
forretninger, og fra et meget stort opland 
kommer man for at handle i stormagasiner, 
varehuse og elegante specialforretninger med 
et righoldigt udvalg. Her i tekstilbyen kan 
man, bogstaveligt talt, købe sit tøj, hvor det 
fremstilles, idet Herning er hjertet i et stort 
tekstilområde. Der findes indenfor en radius 
af ca. 15 km 600 tekstilvirksomheder, som 
årligt producerer for ca. 1 milliard kroner, 
hvoraf omkring 25 pct. eksporteres.

Herning har skabt sig en position som et af 
de største udstillingscentre i Norden.

A/S Herning Hallen blev dannet i 1945, 
men først i 1953 begyndte byggeriet. Dansk 
Textilmesse’s start i 1947 medførte, at arbej
det kom i gang, idet messen måtte afholdes 
spredt over samtlige hoteller i byen. Opga
ven løstes af byens borgere og kommunen i 
forening, idet halvdelen af aktiekapitalen på 
ca. 1 million kroner blev tegnet af borgere, 
medens den anden halvdel blev stillet til rå
dighed af kommunen.

Den første hal blev indviet i maj 1954, men 
den viste sig hurtigt at være for lille, så i 1960

opførtes den næste hal, hvorved arealet i alt 
kom op på 2650 m2. Men trods denne udvi
delse af kapaciteten var pladsen stadig for 
trang. Derfor erhvervede man i 1963 ca. 200 
tdr. land jord i trekanten Vardevej-Vejlevej 
og opførte en række haller på i alt 14.000 m2, 
en udvidelse, der virkelig kunne mærkes. Men 
behovet var stadigt voksende, og allerede 2 
år senere, i 1965, udvidedes arealet med en ny 
hal på 7000 m2. Atter i 1974 blev der bygget 
en ny, morsom rund hal på 7000 m2, således 
at det samlede indendørs udstillingsareal er 
på 26.000 m2, hvortil der kommer de uden
dørs arealer på 150.000 m2. Endvidere er der 
parkeringsplads til 15.000 biler.

De oprindelige haller i Østergade benæv
nes nu Kongreshallerne, medens de på Varde
vej kaldes Messehallerne.

Af faste årlige, store arrangementer i Mes
sehallerne kan nævnes Det jydske Ungskue i 
juli, Møbelmessen i august og Hi-Messen i 
september. Hal A bliver desuden benyttet me
get til mindre udstillinger, såsom fjerkræ-, 
due- og racehundeudstillinger. Disse udstillin
ger er efterhånden også årligt tilbagevenden
de. Herning Hallernes arrangementer besøges 
årligt af over V2 million mennesker.

Messehallerne bliver om vinteren benyttet 
som sportshaller. I hal E er der skøjtebane.

Vi har en dejlig omegn med forskellig na
tur, men det mest særprægede er brunkuls-

H E R N I N G  1
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lejerne i Søby. Brydningen begyndte derude i 
1939. I krigsårene gik produktionen til pri
vat forbrug, men siden 1950 har de 7 elvær
ker aftaget kullene. Midtkraft standsede som 
den sidste med brydningen i 1971. Der er sta
dig kul herude, men de høje lønninger i Dan
mark har gjort det billigere at importere kul.

Da brydningen var på sit højeste, og det 
meste foregik ved håndkraft, var der ca. 5500 
arbejdere, men efterhånden som maskinerne 
kom i brug, faldt antallet af arbejdere til ca.

500. Ifølge gammel lov skal entreprenørerne 
betale et beløb til en fond, og beløbets stør
relse afhænger af, hvor meget kul der brydes. 
Når lejet er tømt for kul, skal det planeres, 
hvorefter Hedeselskabet sørger for beplant
ningen, og det er hertil, fondsmidlerne skal 
anvendes.

Ved hovedvej A 18 mellem Lind og Arn- 
borg findes en mindelund med 56 mindesten 
over de dræbte i Søbylejerne.

Et begivenhedsrigt år for 
Herning Firma Idræt

1974 bliver et begivenhedsrigt år for Herning 
Firma Idræt. Ikke nok med at Herning er 
værtsby for forbundets repræsentantskabs
møde, men nogle måneder før det kunne HFI 
fejre 25 års jubilæum. To andre begivenheder 
er udgivelsen af eget medlemsblad, der har 
fået navnet »Linievogteren«, samt indstiftel
sen af jubilæumspokal, der er skænket HFI af 
sammenslutningens første formand, Sigvald 
Pedersen.

Jubilæet markeres den 22. april med en re
ception, hvortil var særlig indbudt stifteren 
og sammenslutningens første bestyrelsesmed
lemmer, der alle blev udnævnt til æresmed
lemmer. HFI modtog mange blomster og ga
ver den dag. Jubilæet skulle fejres under mere 
festlige former den 26. april, men hvad årsa
gen end kan være, var tilslutningen meget 
ringe.

Årsagen til, at HFI kalder sit nye medlems
blad for »Linievogteren«, kender vi ikke, og 
det er vel i grunden også ganske underordnet. 
De to første numre af bladet giver tro på, at 
bladet vil give den positive og nære kontakt

til medlemmerne, som HFIs formand, Poul E. 
Nitschke, udtrykte ønske om i introduktions
nummeret.

Repræsentantskabsmødet er næste store be
givenhed. Mellem 200 og 300 gæster fra hele 
landet vil strømme til Herning, hvor halvde
len af dem skal igennem langvarig mødevirk
somhed, medens ægtefællerne vil få mulighed 
for at kigge lidt på byen og den nærmeste om
egn. HFI vil i samarbejde med byens turist
kontor sørge for, at nogle af tekstilbyens se
værdigheder vil blive besøgt under lørdagens 
tur.

Lidt post festum ønsker Dansk Firmaidræt 
tillykke med jubilæet. Forbundet var ved før
nævnte reception repræsenteret af kassereren 
Henning Nielsen, Viborg, der overrakte en 
pokal til den jubilerende sammenslutning.
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Åbenrå: Verde ns premiere 
på nyt spil

Verden over taler man om fodboldkrise og 
om, hvad der skal til for at løse krisen. For
nyelse af spillet er en løsning, uden at man 
dog af den grund er kommet stort videre. In
gen havde ventet, at fornyelsen skulle komme 
fra Åbenrå, men ikke desto mindre har Åben
rå Amts Firma Sport introduceret et nyt spil: 
cirkelfodboldspillet.

Man fristes til at kalde det et revolutio
nerende spil, men om det vil skabe revolu
tion på fodboldbanerne verden over er nok 
en anden sag. Men successen med cirkelfod
bold er blevet så stor i Åbenrå, at spillets op
findere, Åbenrå Amts Firma Sports formand, 
Hans Jørgen Iversen, og fodboldudvalgsfor
mand, Arthur Petersen, venter, at det breder 
sig langt ud over bygrænsen.

På Dansk Firmaidræts forespørgsel om, 
hvordan ideen til cirkelfodbold opstod, siger 
Hans Jørgen Iversen:

-  Helt spontant. Arthur Petersen og jeg gik 
og kridtede cirklerne til en almindelig fod
boldbane op, da vi begyndte at tale om, at 
man i grunden da skulle kunne bruge de cirk
ler til en eller anden form for fodbold. Så 
efterhånden modnedes ideen, og i sommer har 
vi haft 22 hold med i en cirkelfodboldtur
nering. Det har været vældigt morsomt, og nu 
samler vi repræsentanter for de deltagende 
klubber for at høre, hvad de mener om de 
regler, vi har stillet op. Vi vil tage klubberne 
med på råd, inden vi bestemmer os til, om vi

skal køre videre, som vi er startet, eller om vi 
skal lave reglerne lidt om.

Og hvad er så cirkelfodbold? Ja, man har 
overført en del af principperne fra indefod- 
bold. Der spilles 2 x 10 minutter på den 
runde bane, hvor ydercirklen er 40 m i dia
meter og indercirklen 10 m. N år starten skal 
gå, foretages der lodtrækning, og det hold, 
som vinder lodtrækningen, begynder kampen 
med et målspark fra eget målfelt. Der er 5 
mand (eller damer) på holdet, men der spil
les ikke med fast målmand. Bolden må ikke 
røres med hænderne.

Hvis bolden går ud over en af cirkellinier
ne, dømmes der inddirekte frispark til mod
parten, og det gælder, uanset om det er 
yder- eller indercirklen, det drejer sig om. 
For alle forseelser, der begås i et målfelt, 
dømmes straffespark. Turneringen kan f. eks. 
spilles i puljer med 3-4 hold i hver, hvor
efter man lader puljevinderne spille videre.

Spillet er meget konditionskrævende, og det 
er en af årsagerne til, at spilletiden er så 
forholdsvis kort. Cirkelfodbold er teknisk 
betonet, hvor alle på et hold må være med i 
spillet, for at det skal give resultat. Man 
er afskåret fra de lange afleveringer ind for
an modstandernes mål, fordi bolden ikke må 
passere midtercirklen.

Åbenrå Amts Firma Sports ledelse agter at 
optage en film om cirkelfodbold, og det vil 
nok være en god ide for forbundets motions-
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udvalg at sikre sig en brugsret til filmen til 
kommende motionskurser.

Som et kuriosum kan nævnes, at verdens
premieren startede med et selvmål. Det er 
ikke let at vænne sig til noget nyt, og for en 
af premierespillerne var cirkelfodbold så for
virrende, at han fluks sendte bolden i eget 
net. Men lystigt var det, og »opfinderne« 
venter sig meget af det nye spil.

Ikke cirkelfodbold alt sammen
Nu er det ikke cirkelfodbold alt sammen i 
Åbenrå. Ledelsen i ÅAFS har planer om at 
købe en landejendom i nærheden af byen, 
hvor man så vil samle alle firmasportens ak
tiviteter. Der mangler imidlertid penge i sam
menslutningens kasse og for at bøde lidt på

det arrangerede man den 28. og 29. septem
ber et stort gede- og loppemarked. Da redak
tionen er sluttet før markedet, kan vi ikke 
fortælle noget om resultatet, men firmaspor
ten venter stor interesse for det. Bl. a. har 
man anskaffet en gedebuk som vartegn for 
arrangementet. Den skulle bortauktioneres på 
markedets første dag.

ÅAFS påtænker at gøre gede- og loppe
markedet til en tilbagevendende begivenhed 
hvert år.

»Opfindelsen« set fra oven. Det bliver spæn
dende for de to Åbenrå-ledere, om deres nye 
fodboldspil finder indpas andre steder.



Læserbrev:
Mordforsøg på TRIM-Komiteen

Under denne overskrift bringer bladet i nr. 
3/1974 en sønderlemmende kritik af TRIM- 
Komiteens arbejde.

Det er helt i sin orden, at man kritiserer. 
Vi har brug for kritik, hvis vi skal komme 
videre, men en betingelse må det dog være, at 
det er en saglig kritik, ikke kun en kritik 
der bygger på løse påstande og urigtige eller 
mangelfulde oplysninger.

Det er ikke rigtigt, at vi får mindre af 
tipsoverskuddet, end vi fik sidste år, tvært
imod. Sidste år fik vi 200.000 kr., i år får 
vi 300.000. Det er trods alt fremgang, selv 
om vi er enige om, at det er for lidt, hvis vi 
skal tilgodese arbejdet.

Det er heller ikke rigtigt, at vi betaler en 
dyr husleje i det nye Idrættens Hus. Jeg tviv
ler på, at vi kunne leje os ind andet sted 
med de muligheder og de faciliteter, vi har 
der, til den samme pris.

Det er rigtigt, at vi har ansat en konsu
lent, og at vi har antaget en halvdagsdame 
som sekretær, men det skyldes jo simpelt hen, 
at der måtte gøres noget for at få arbejdet 
i gang, for det er så rigtigt, som det står 
i lederen, at i de første år skete der ikke 
ret meget. Det skyldes simpelt hen, at der 
ingen kontorhjælp var at trække på. Skal ar
bejdet lykkes, så må der også være folk til 
at gøre det daglige arbejde. Det er dette 
problem, vi nu har fået løst på en god måde. 
Der er i hvert fald ikke noget med, at konsu
lenten og sekretæren ikke har noget at lave, 
der er tværtimod fuldt tryk på hele tiden.

Lederen nævner jo kun landskampe, som 
om det var det eneste saliggørende. Lad os 
med det samme slå fast, at landskampe ikke 
har fået det resultat og den tilslutning, vi 
kunne have ønsket, og det er nok også rigtigt, 
at den opgave har vi ikke rigtigt magtet. 
Spørgsmålet må derfor også blive, om vi skal 
fortsætte med disse landskampe. Om ikke så

vel TRIM-arbejdet som samarbejdet med de 
andre nordiske lande var bedre tjent med, at 
det fremover er firmaidrætten, der kører 
disse kampe.

Men TRIM-arbejdet står og falder ikke 
med disse landskampe. Vi må arbejde på en 
langt bredere front, og gør det også. Sandhe
den er den (ifølge kulturministeriets idræts
udvalgs undersøgelser), at vi i Danmark har 
næsten 4 millioner mennesker, der ikke moti
onerer under nogen form, på trods af hoved
organisationer og deres store medlemsskare, 
heri firmaidrætten medregnet.

Det er disse folk, vi skal gøre noget for. 
Ikke ved landskampe, ikke gennem organi
seret idræt, men gennem dette, at vi forsøger 
at få oprettet TRIM-Komiteer i samtlige 
kommuner, at vi hjælper disse komiteer med 
brochurer, med oprettelse af TRIM-stier, og 
at vi derudover gennem rigelig kursusvirk
somhed forsøger at uddanne folk, der kan 
tage sig af dette arbejde.

Det kan da vist ikke være bladets læsere 
ubekendt, at der er afholdt en række 100- 
timers kurser med god tilslutning for TRIM- 
ledere.

Vi kan være enige om, at arbejdet ikke bli
ver gjort godt nok. Vi kan være enige om, at 
vi skulle have flere penge, hvis arbejdet skal 
udføres i det omfang, vi kunne ønske det,

Resultat af 
cykellandskampen

TRIM-Komiteen har gennem sit medlemsblad 
offentliggjort resultatet af cykellandskampen 
mod Sverige. Det blev:

Sverige 963.874 points 
Danmark 187.012 points



men også vi må lære at leve med de tildelin
ger, vi får.

Kunne vi så bare blive enige om at hjælpe 
hinanden, og her skal da også tilføjes, at vi 
har et fantastisk godt samarbejde på lokalt 
plan med en række af firmaidrættens folk, så 
det er altså ikke der, det skorter på samar
bejde.

Det er for billigt blot at slynge nogle på
stande ud, som der overhovedet ikke er dæk
ning for.

Lad os dog i stedet for hjælpe hinanden 
med at nå et resultat til gavn for den befolk
ning, der trænger så hårdt til, at der er nogle, 
der vil hjælpe dem med at skabe former for 
motion, som de kan deltage i.

Med venlig hilsen
Sejr Fink

Formand for TRIM-Komiteen

Kommentar
Da jeg er vidende om, at der i TRIM-Komi
teen har været ønske om at vide, hvem der 
»stod for« DANSK FIRMAIDRÆT’s ledere, 
skal jeg indledningsvis oplyse, at bladets re
daktør er forfatter, men at disse naturligvis 
dækker forbundets ledelses synspunkter og 
accepteres af formanden, inden bladet går i 
trykken.

Dernæst vil jeg gerne beklage den fejlagtige 
oplysning om tipstilskuddets størrelse. Fler 
har min kilde svigtet. Men for øvrigt er det 
for mig ganske uvæsentligt, om TRIM-Komi
teen i 1974 har fået 100.000 kr. mere end i 
1973, når tilskuddet så på det tidspunkt blev 
nedsat fra 400.000 til 200.000 kr. Vore gis
ninger om ministerens bevæggrunde skulle så 
blot være fremsat året før.

TRIM-formanden skriver endvidere, at det

er for billigt blot at slynge nogle påstande ud, 
der overhovedet ikke er dækning for. Jamen, 
er det da ikke lige så billigt at påstå det, når 
der ikke fremsættes så meget som skyggen af 
bevis for, at påstandene er udækkede. Vi bur
de i dementiet have haft oplysning om, hvad 
det koster at have konsulenten, heri indbefat
tet såvel hans løn som hans frie kørselsord
ning i TRIM-Komiteens bil, og hvad huslejen 
er i Idrættens Flus. Mig bekendt har Dansk 
Idræts-Forbund stoppet for rentefrie lån til 
hal- og klubhusbyggeri med den begrundelse, 
at prioriteringen af Idrættens FFus ikke tillod 
forbundet sådanne lån for tiden. Når man 
samtidig kender lidt til kvadratmeterprisen 
for tilsvarende udlejningsbyggeri, skal der 
ikke stor fantasi til at forestille sig, hvad hus
lejen må være for TRIM-Komiteen i Idræt
tens FFus. Men hvorfor får vi ikke at vide i 
kroner og øre, hvad det koster?

Og hvorfor skal TRIM-Komiteen i det hele 
taget være i Idrættens Hus. Hvorfor ikke lige 
så godt i Vingstedcentret eller i Fuglsøcentret 
eller et helt tredje sted. Man havde passende 
kunnet markere sin selvstændighed ved at 
lægge TRIM-Komiteens sekretariat til Jy l
land. Det er næppe i Københavnsområdet, 
man finder den største TRIM-aktivitet. Og 
så kunne store rejseudgifter også være sparet.

Men det, DANSK FIRMAIDRÆT har v il
let med sin leder, er at påpege, at det er af 
største vigtighed, at TRIM-Komiteen plan
lægger fornuftigt og escalerer sin virksomhed 
op i nøje overensstemmelse med de resultater, 
der opnås. Disse motionslandskampe, man 
har kastet sig ud i af prestigeårsager, har ska
det komiteen mere, end de har gavnet, og 
kom dog ikke og fortæl, at sådanne resultater 
ikke skulle gøre indflydelse på de bevilgende 
myndigheder. Og at resultaterne så er blevet 
dårlige på grund af for ringe planlægning, 
gør jo ikke sagen bedre.
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Det er glædeligt, at der mange steder er 
etableret et godt samarbejde mellem de lokale 
TRIM-udvalg og firmaidrættens folk. Vi tror, 
at firmaidrætten kan være til god hjælp i et 
lokalt TRIM-arbejde. Men vi må måske have 
lov til at påpege, at der er adskillige steder 
rundt omkring i landet, hvor firmaidrætten 
end ikke er blevet kontaktet med henblik på 
at deltage i det lokale TRIM-motionsarbejde.

Firmaidrætten har stor sympati for TRIM- 
Komiteens uddannelsesprogram. Vi har de 
deltagende firmaidrætsfolks ord for, at det er 
meget lærerige og interessante kurser, men 
hvad hjælper det at uddanne dygtige motions
ledere, når disse så i deres arbejde skal kæmpe 
mod en vrangvillig indstilling til motions
arbejdet hos kommunale og idrætslige institu
tioner. Jeg har et frisk avisudklip liggende, 
hvori en tidligere meget initiativrig TRIM- 
leder med øjeblikkelig varsel nedlægger sit 
job, fordi den pågældende mødte kompakt 
modstand mod TRIM-arbejdet hos den lokale

idrætsforening. Var det ikke på sådanne om
råder, at konsulenten kunne sættes ind?

Må jeg til sidst sige, at TRIM-Komiteen 
tilsyneladende ganske har overset, at bladets 
leder primært kritiserer indenrigsministeriet 
for en holdning til motionsarbejdet, som gan
ske enkelt ikke gør det muligt at sætte et 
stykke velorganiseret TRIM-arbejde i gang. 
Men når man fremkommer med en sådan kri
tik, må man have en pligt til at foretage en 
selvransagelse for at prøve at finde ud af, om 
kritikken er sagligt underbygget. Og det var 
det, der var gjort i DANSK FIRMAIDRÆT 
nr. 3/74. Med det resultat, at TRIM-Komi
teen sikkert gør klogt i at feje for egen dør 
først.

For at det ikke skal være glemt, er firma
idrætten jo altså stadig medlem af TRIM- 
Komiteen og vil også fortsat være det. Men 
deri ligger jo, at kritikken mod TRIM-Komi
teen i høj grad er selvkritik mod firmaidræt
ten. Vi føler et medansvar.

Ole Wordolff

S 48s ungdomslederlegat tildelt 
H. E. L. Nielsen, Herning

Sprøjteselskabet af 1948 A/S, som sidste år 
indstiftede et legat, der skal uddeles til yngre 
idrætsledere inden for de 4 store idrætsorgani
sationer, har nu for 2. gang uddelt en legat
portion på 10.000 kr. Denne deles ligeligt 
mellem de 4 legatmodtagere og er beregnet til 
videreuddannelse.

Dansk Firmaidræts Forbund havde indstil
let H. E. L. Nielsen, Herning, som legatmod
tager, og på et møde mellem legatstifteren og 
de 4 organisationer er forbundets indstilling

blevet godkendt. H. E. L. Nielsen får altså 
ungdomslederlegatet for 1974 med en sum på 
2500 kr., som han agter at bruge til en studie
rejse i Sverige og Norge for at lære noget om 
tilrettelæggelse af motionsaktiviteter.

Overrækkelsen af legatet er foregået den 8. 
oktober ved en sammenkomst i Idrættens Hus 
i Brøndby. Da bladet var gået i trykken på 
det tidspunkt, vil det først i næste nummer 
kunne lade sig gøre at bringe et billede af 
festligheden.
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Hjemmebaneskydninger i 
vintersæsonen 1974-75

ff
Skytter fra foreninger under Dansk Firmaidræts Forbund samt 
deres hustruer indbydes hermed til hjemmebaneskydning i vin
tersæsonen 1974-75. Der skydes i 1 dameklasse, som skyder 20 
skud med albuestøtte, og 4 herreklasser, som også skyder 20 
skud, men uden støtte. Der skal skydes 2 skud til hver plet.

Damer, som er lovgyldige medlemmer af klubber under 
DFIF, kan deltage i begge skydninger.

Mandlige skytter samt kvindelige skytter, der er medlem af 
en forening under DFIF, skyder i følgende klasser:

Kl. A skytter, der normalt skyder 185 points og derover
Kl. B skytter, der normalt skyder 180 points og derover
Kl. C skytter, der normalt skyder 170 points og derover
Kl. D skytter, der normalt skyder 169 points og derunder

Våben
Standardgeværer og UIT standardgeværer uden håndstøtte og 
kolbekrog må benyttes, når vægten ikke overstiger 5 kg.

Medaljer
De tre bedst opnåede resultater præmieres med Dansk Firma
idræts Forbunds guld-, sølv- og bronzemedalje. Øvrige præmier 
i forhold til deltagelsen.

Skivesættene
Skivesættene kan bestilles hos Dansk Firmaidræts Forbund, 
Tåsinge-H allen, 5700 Svendborg. Prisen for hvert skivesæt er 
10 kr. Efter skydningen skal skivesættene returneres til DFIF.

Skivekontrol
Skydelederen i hver forening må forinden skivesættenes retur
nering gøre skiverne op og påføre resultatet på de taloner, som 
følger med hver skivesæt. Talonerne returneres sammen med 
skivesættene. Husk alle oplysninger, herunder første og sidste 
nummer på hvert skivesæt.

Betaling
Indskuddet for deltagelse i hjemmebaneskydningerne skal ind
sættes på DFIF’s postkonto 6 65 08 senest i forbindelse med 
indsendelse af skivesættene.

Skivesæt og betaling skal være forbundet i hænde senest den 
1. april 1975.
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Korpens dag 
i Skåne

Skånekorpen havde indbudt 2 repræsen
tanter fra Dansk Firmaidræts Forbund til 
at overvære Korpens Dag, som afvikledes 
i sommer. Idrætsudvalgets formand, Poul 
Nitschke, Herning, og Fynskredsens ho
vedbestyrelsesmedlem, Børge Kristensen, 
overværede arrangementet, om hvilket 
nedenstående uddrag af deres rapport til 
hovedbestyrelsen handler.

Afrejsen fandt sted lørdag den 15., idet vi 
skulle ankomme til Malmö lørdag aften og 
overnatte dér for så at rejse videre til Tyringe 
i Nordskåne den følgende dag.

Kl. 7 søndag kørte vi så de ca. 100 km op 
til Tyringe, hvor Korpens Dag skulle afvikles. 
Og hvad var så Korpens Dag?

Ja, vi havde ud fra de oplysninger, vi hav
de fået aftenen i forvejen, set et stort apparat 
stillet på benene, men der var faktisk kun de 
to konsulenter med ledsagerske.

Der skulle ellers være stor aktivitet i om
rådet. Tyringe er en lille by med et stort kur
hotel og et efter byens størrelse meget stort 
idrætsanlæg, men vel ellers en ret typisk by. 
Nå, der kom et par stykker til, og der blev 
pålagt den ene at afmærke en motionssti. Han 
var ret kendt i området, så det kunne han nok 
klare, og han skulle blot starte med at binde 
plaststrimler i træer og andre iøjnefaldende 
steder.

Vi gik turen med rundt og så samtidig, hvor 
de andre aktiviteter fandt sted. Som eksempel 
på, hvor lidt forberedende arbejde der havde 
været, kan kort bemærkes, at det sted, hvor 
stien skulle være, var man i færd med at byg
ge et hus, men så måtte vi jo gå en anden vej.

Hvad var der af styring? Et sekretariat 
blev etableret i et glasbur i hallen; her skulle 
holdledere melde sig og så i øvrigt forføje sig 
ud på pladsen til det hold, han/hun repræsen
terede. Udenfor stod to damer og solgte lod

der til et lotteri, hvortil man havde modtaget 
en stor mængde gaver. Der var 6000 lodder, 
som blev solgt i løbet af dagen.

Endvidere var der aktivitet indenfor. Fod
bold for såvel damer som herrer samt dame
håndbold og svømning. Udendørs var der 
tennis og volley-ball. Der var udpeget en le
der for hver aktivitet. Disse ledere »kørte« 
det hele uden nogen form for problemer. En 
ting, der var iøjnefaldende, var lederne for de 
enkelte hold. De var alle med til at afvikle 
arrangementet på en god og sportslig måde.

Der var til volley-ball og tennis ikke til
sagt dommere, det skulle klubberne selv sørge 
for. Fodbold blev afviklet på en grusbane, 
der var anlagt i en grusgrav. Her var et spil, 
man blev i godt humør af at overvære. Man 
havde vedtaget, at alle skulle være over 33 år 
for at måtte være på holdet. Volley-ball var 
som nævnt udendørs på 3 baner. Her bemær
kedes bl. a., at man spillede med blandede 
hold. Ingen dommere, men heller ingen pro
blemer. Holdene kunne f. eks. blive enige om 
at stoppe kampen og snakke sammen, indtil 
man enedes om at spille de resterende sæt. 
Der var fri tilmelding og ingen forudgående 
kvalifikationer. Holdene var tilmeldt i for
vejen, ankom til pladsen, afviklede sin idræt 
eller motion og tog afsted igen.

En ting kunne man bl. a. erfare. Man kan 
under de forhold tillægge holdledere et større 
ansvar for stævnets afvikling og herigennem 
gøre klart for deltagerne, at det gælder om at 
motionere frem for alt. Det er nok et hold
ningsspørgsmål hos befolkningen først og 
fremmest, men det kan også virke inspireren
de på, om noget tilsvarende kunne finde sted 
her, udover landsmesterskaberne.

Som tidligere nævnt bestod sekretariatet 
af 2 mand. Alle resultater fra aktiviteterne 
blev indleveret hertil og ført ind på én liste. 
Alle mellemark blev omgående smidt væk,



således at man 10 minutter efter stævnets af
slutning havde et program, der nu var ændret 
til det samlede resultat; alt andet var væk og 
uden betydning.

Arrangementet startede kl. 9.00 og sluttede 
kl. 16.00. Der havde i mellemtiden passeret 
ca. 3500 mennesker, uden at man var i stand 
til at møde travlhed nogen steder. Der var in
gen tvivl om, at den oplevelse, det var at 
overvære dette arrangement, vil stå som et

klart billede den dag, man i DFIF påtænker 
at ændre de nuværende former for »mester
skaber«. Ffer var inspiration og ideer til at få 
firmaidrætten til at markere sig i folks be
vidsthed som den organisation, der er med til 
at fremme motionsaktiviteten og styrke sam
menholdet indenfor alle de mangeartede 
klubber, der står som medlemmer rundt om
kring.

Poul Nitschke

Motions udvalg s medlem  
til bilrally i Skåne

Medlem af Dansk Firmaidræts Forbunds 
motionsudvalg, Finn Jensen, Slagelse, har 
været i Sverige for at se, hvordan Korpen 
arrangerer bilrally. Han skriver i sin rap
port til forbundet:

Da jeg ankom til Malmö lørdag kl. 11.30, 
blev jeg ved båden modtaget af Sune Persson 
og frue, og vi kørte straks de 60 km nordøst 
for Malmö til Frostavalla fritidscenter, der 
ligger i et smukt skovområde med udsigt over 
en lille sø.

Kl. 14.00 samledes lederne fra de forskel
lige byer i Skåne for at gennemgå arrange
mentet, og man havde lejlighed til at stille 
spørgsmål om de ting, som skulle være klar 
til søndag morgen. Alle havde dog forud fået 
tilsendt en oversigt over deres opgaver, og 
selv om det var femtende gang, man afholdt 
arrangementet, syntes jeg, at alle var fan
tastisk godt forberedt. Ingen havde brug for 
yderligere oplysninger. Eftermiddagen blev 
derefter brugt til forberedelser, bl. a. opsæt
ning af skilte og kontrol af ruterne. Lørdag 
aften var hyggeaften med kammeratlig sam

vær og lidt underholdning, bl. a. deltog jeg i 
femkamp med nogle små opgaver.

Selve rallyet startede søndag morgen kl. 
08.00 med nogle praktiske prøver, hvor man 
passerede nogle vejskilte og bagefter skulle 
fortælle, hvilke skilte man havde passeret, og 
hvad de betød. Derefter var der manøvre
prøve, hvor deltagerne fik point, efter hvor 
snæver en åbning de kunne køre igennem. 
Man holdt 10 meter fra porten, og derfra be
stemte man selv, hvor meget plads man men
te at skulle bruge. Efter disse praktiske prø
ver blev deltagerne sendt ud på en ca. 50 km 
lang tur, hvor man skulle genkende 12 for
skellige motiver i landskabet. Motiverne hav
de man fået udleveret ved starten, og de 
skulle opføres i startkortet i rigtig rækkefølge. 
Man måtte bruge så megen tid på turen, man 
ville, og mange havde madkurven med og 
spiste undervejs. Tilbage fra køreturen fik 
man udleveret et startkort mere og blev sendt 
ud på en 5 km travetur, hvor man på en tips
kupon på startkortet skulle besvare 12 for
skellige spørgsmål, man mødte undervejs.

(Fortsættes side 18)
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DFIFs hæderstegn tildelt 
Ejler F. Andersen, Randers

Dansk Firmaidræts Forbunds hæderstegn er 
ved en reception på kostkontoret i Randers 
den 7. september tildelt formanden for 
Idrætsforeningen Posten, Ejler F. Andersen, 
i anledning af foreningens 25 års jubilæum, 
der blev festligholdt den dag.

Ejler Andersen var medstifter af klubben 
og fik sæde i den første bestyrelse. Denne 
plads har med undtagelse af et sabbatår i 
slutningen af 60’erne haft siden. Han er sta

(Fortsat fra side iy)
Hele arrangementet klappede perpekt og hav
de deltagelse af ca. 300 biler i rallyet og næ
sten 1300 mennesker på traveturen.

Jeg vil gerne takke DFIF for, at det blev 
mig, der blev sendt derover, da man altid bli
ver ualmindelig godt modtaget og behandlet 
af vore svenske venner, og man ser og lærer 
noget nyt.

Jeg ved dog ikke, hvordan det vil være at 
lave et bilrally herhjemme nu, og gåturen var 
meget lig vore egne motionskampagner.

Finn Jensen

DFIF’s konsulent, 
Ejgon Bertelsen

tager på en lille orienteringsrejse landet rundt. 
Alle kredse skal besøges med henblik på at 
orientere sammenslutningernes ledere om de 
mange nye ting, der sker inden for de berø
ringsflader, idrætten har. Der tænkes især på 
fritidslovgivningen, men også DFIF’s egne 
lovændringer kan give anledning til at orien
tere. Ejgon Bertelsens rejse finder sted i no
vember måned. Datoerne er endnu ikke be
stemt.

dig aktiv idrætsmand i sin klub og deltager 
også som håndbolddommer i Randers Firma 
Sports turneringer. Han har ligeledes i flere 
perioder været et skattet medlem af Randers 
Firma Sports bestyrelse og håndboldudvalg, 
og han har med sin store indsigt og sine men
neskelige egenskaber præget mange møder.

Ejler F. Andersen har allerede modtaget 
Randers Firma Sports hæderstegn.

Ordensudvalget 
atter i funktion

Efter kredsmesterskaberne i Grenå den 3. au
gust 1974 nedlagde Kommunens Idrætsklub, 
Viborg, protest mod firmaet F. Andersen, År
hus, fordi Viborg-holdet fandt, at en Århus
spiller ikke var berettiget til at spille for det 
pågældende hold.

Dansk Firmaidræts Forbunds ordensudvalg 
har behandlet protesten og truffet følgende 
afgørelse:

Ordensudvalget anser ikke . . . (spillerens 
navn) . . . deltagelse for ulovlig, idet man 
henviser til propositionerne for deltagelse i 
turneringer, hvori der står, at deltagerberet
tiget på et klubhold er et medlem, der er an
sat i den eller de virksomheder, inden for hvis 
område klubben i henhold til sine love virker.

Da firma F. Andersen har afgivet en erklæ
ring om, at Knud E. Andersen I/S hører ind 
under Frede Andersen A/S og altså faktisk er 
samme firma, mener udvalget ikke, at man 
rent sportsligt kan lægge forretningsmæssige 
taktiske fordele til grund for lovligheden af 
et medlems deltagelse på firmaets sportshold.

Århus, den 31. august 1974.

A. Lund-Sørensen Bjarne Hauger G.Tamberg



Canadas olympiske sølvmønter 
nu til salg i Danmark

Ligesom ved de seneste OL-arrangementer 
udsender også Canada en serie sølvmønter, 
præget i anledning af de Olympiske Lege 
1976, og samlere verden over kan nu erhverve 
disse fornemt udførte mønter, der sælges i sæt 
på 4 stk., 2 å 10 dollars og 2 å 5 dollars, frem
stillet af sterlingsølv 92,5 °/o.

For Danmarks vedkommende er det Pro
vinsbanken, der har påtaget sig formidlingen 
med A/S Møntboden, Ålborg, som det prak
tiske mellemled. Mønterne ligger i en smuk 
æske og koster 315,00 kr. incl. moms for det 
almindelige sæt og 550,00 kr. for det særlig 
gennemsete (proff-set) med spejlglans.

Danmarks olympiske Komité modtager 3°/o 
i provenu af solgte sæt i Danmark, og de mid
ler, der således kommer ind, vil man anvende 
ved udsendelse af unge til den olympiske ung
domslejr i 1976.

Møntbodens leder, direktør Brix, Ålborg, 
har allerede vist sit glade giveransigt, da han 
ved et præsentationsmøde i Provinsbankens 
Københavns-afdeling overrakte en bankbog 
på 6000 kr. til DOKs kasserer, F. Aa. Hansen. 
Går det pa samme måde i vort lille land, som 
det er gået i Vesttyskland, hvor man har solgt 
over 50.000 sæt på få dage, vil der blive flere 
gode indsættelser på DOKs bankbog.

olympiade sølvmønter

Ingen tvivl om, at samlere har næse for dis
se OL-serier, men sagen vil da også interes
sere mange andre. Møntboden har vist et godt 
initiativ ved at give adgang til at åbne en 
»Mønt-konto«, en udmærket måde at spare 
på med det formål at erhverve de værdifulde 
serier. Alle oplysninger kan i øvrigt fås ved 
henvendelse til Provinsbanken, der har mere 
end 100 filialer landet rundt, eller hos A/S 
Møntboden,Østerå, 9000 Ålborg. Telefon (08) 
12 70 00, lokal 293.

Lad os også fortælle, at der til hvert sæt vil 
følge en lodseddel, der giver den heldige vin
der gratis rejse til og ophold under OL i 1976 
i Montreal. PC

Ny formand 
for DDGU

På De Danske Gymnastik- og Ungdomsfor
eningers årsmøde den 14. og 15. september 
nedlagde organisationens formand gennem 9 
år, Niels Ibsen, sit formandshverv.

Niels Ibsen er gennem de seneste års tilnær
melse mellem de store idrætsorganisationer 
blevet kendt som en meget dygtig organisa
tionsleder med stor forhandlingsevne og ind
sigt. Hans besindige væsen og saglige dygtig
hed har indgydet idrætsledere såvel i hans 
egen som i andre organisationer stor tillid til 
ham.

Niels Ibsen blev ved sin afgang hyldet 
stærkt, og Dansk Firmaidræts Forbund deltog 
i hyldesten ved at tildele ham forbundets hæ
derstegn som en erkendelse for det gode sam
arbejde, som ikke mindst han har medvirket 
til.

Niels Ibsen blev afløst af højskolelærer 
Arne Rasmussen, Viborg.
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Det skrev 
andre blade

Kendsgerninger
Nu er kendsgerningerne imidlertid, at ingen i redak
tionsudvalget har journalistisk uddannelse eller blot 
»lugtet« til det; dette skulle dog ikke være nødvendigt, 
redaktionens opgave skulle jo være, at den til hvert 
nummer af bladet redigerer alt det stof, der kommer fra 
medlemmerne.

(Red. -  og det er Kaj J. Jensen -  i BFS- 
bladet, medlemsblad for Brønderslev 
Firma-Sport)

Her er en 10’er, Egon
Hvor meget havde halfonden, hvis alle medlemmer gav 
en 10’er?

-  Over 110.000 kr.!
(FKS-Nyt, medlemsblad for FKS, Odense) 

Skide irriterende
Mon ikke en del forstår mig, når jeg bruger udtrykket: 
»Det er skide irriterende«. Én ting er, at der ikke er stof 
nok ude fra til bladet. Det må accepteres (under pro
test!), men noget helt andet er, at de artikler, jeg fik, 
var af en sådan art, at de udmærket kunne være skrevet 
14 dage tidligere.

Er I ude på at tirre redaktøren? Er I ikke tilfredse 
med bladet? Eller er I simpelt hen godt gammeldags slø
sede?

(Red. -  det er Aage Johansen -  i DJIF- 
fritid, medlemsblad for DJIF)

Store planer
Vort forbund står over for at skulle løse spørgsmålet om 
eget baneanlæg til vel ca. 2 mili. kroner, og herefter 
skulle vi gerne gå i gang med at bygge en træningshal til 
vore medlemmer.

(Fra Firmaidræt, medlemsblad for 
Firmaernes Idræts-Forbund, Horsens)

Alt udsolgt i hele sæsonen!
Vesthallen byder velkommen til endnu en sæson, og vi 
glæder os over endnu engang at kunne sige »Alt udsolgt 
i hele sæsonen!«

(Fra Klub-Nyt, medlemsblad for Slagelse 
Firma-Sport)


